Aliquando hæc Feminalia descendunt fere usque ad pedes, & tum jam videntur esse indicia paulo majoris gradus; tales occurruunt apud Illust. Comitem DE CAYLVS T. I. 6. 4. T. III. 8. 1. T. V. 18. 1. MONTFAVCONIVM *Suplem.* II. 52. 4. c)

Sub-

b) Conferendus Braunius de' Vestiū Sacerdotum Hebræorum, apud quos etiam hæc Feminalia in usu fuere.

a) In Tabula Isiaca Sacerdotes feminæ a manibus ad pedes vestitæ sunt; viri illa 'habent Succinctoria, de quibus heic loquimur, non autem quādam etiam Vestimenta, quæ pectus arcte tegunt.

Subligacula ista superiore sua parte constant ex fascia vel cingulo, quod aliquando exornatum est hieroglyphicis notis, d) apud MONTFAVCONIVM II. 102. 1. & Suppl. II. 34. Sed praeter haec Cingula, ex quibus Sacerdotum Aegyptiorum Subligacula semper constant, occurunt etiam alia in Monumentis, statim sub mammis collocata, corpus arte stringentia, apud Illust. Comitem de CAYLVS V. 18. 4. MONTFAVCONIVM Suppl. II. 53. 1. Alia quoque Cingula, allique Sacerdotum Balthei conspicuntur in TABVLA ISIACA.

A Feminalibus non multum discrepant Sacerdotales Vestes Aegyptiacæ paulo supra lumbos succinctæ, inde ad pedes descendentes, stricte corpori adhaerentes. Hoc vestimento ornatus est Sacer Scriba in ADMIRANDIS ROMANÆ ANTIQUITATIS apud C Mont-

d) Notum est, Antiquos in Zonis & Cingulis carmina, effigies, inscriptionesque saepius intextisse; de qua re, ut de omnibus ad Cingula Veterum pertinentibus, optime egit Cl. Ungerus in Libro de Cingulis.

MONTFAVCONIVM II. 116. 1. e) Tali induti sunt alii Sacerdotes Ibid. 125. Eodem ornantur *Pastophori* apud Ill. Comitem de CAYLV^S I. 8. 2. Ejusmodi Vestem gestant etiam Sacerdotes Aegyptiorum in Herculanensibus Picturis. Quod autem attinet ad singularem modum harum Vestium collocandum in eo, quod corpori stricte adhæreant, videmus eum jam a Veteribus observatum fuisse; Sic enim scribit APULEIUS Lib. XI> de Pompa Iзиaca sermonem faciens: *Fas amoenus lectissime Juventutis veste nivea & Cataphista, quae corpus arcte claudit, prænitens sequebatur Chorus — Antifites, Sacrorum proceres illi, qui candido linteamine cinctum pectoralem ad usque vestigia stritissim injecisti.*

Con-

e) In ipsis Romanorum Monumentis Viri & Feminae occurunt Vestibus fere talaribus, istaque mammis nunc tectis, nunc apertis. Videntur tamen Sacerdotes utriusque Sexus in quibusdam Pompis ob peculiares & nobis incognitas rationes mamarum unam denudasse, altera obiecta; quo pertinent Monumenta apud Montfauconium II. 108. 1. & 104. 6.

Conferendi heic sunt Sacerdotes Aegyptii majoris ordinis cum talari veste apud MONTFAVCONIVM 11. 109. 1. alii apud eundem 11. 140. 7. nec non plures in antiquissimis Monumentis Ibid. 142. *Suplem.* 11. 51. Vestibus arcte corpori adhaerentibus ornati, exertis nudis brachiis. f) Summi autem Sacerdotes, Prophetæ Aegyptiorum, Veste eaque ampliore penitus fuere obvoluti, sic ut nil praeter manuum extremitatem appareat; sed cum hoc certum istius ordinis signum esse videatur, de eo speciatim agemus in Insignibus istius Classis, heic enim tantum generales tradere volumus Observationes de Aegyptiorum Sacerdotum Vestimentis.

De Torquibus, Armillisque Sacerdotum Agyptiorum.

Inter Ornamenta, quibus Sacerdotes Aegyptiorum in Monumentis conspicui sunt,

C 2

com-

f) Herodotus L. 2. 118. Aegyptiis fimbriatas tribuit Vestaes; talibus ornantur Sacerdotes hujus gentis in Herculaneisibus Picturis.

commemorandi etiam Tórques, Monilia plus minusve pretiosa, quibus illorum Collum Humerique ornantur, quorum discrepancia tum ex diversa signorum istorum ætate, tum ex Sacerdotii gradibus deducenda videatur. g)

Simplicissimus Torquis occurrit apud Illustr. Comitem de CAYLVS IV. 8. V. 20. 1. Elegantior est ille apud MONTFAVCONIVM Suplem. 11. 50. 2. 52. 2. Elegantissimus, fimbriatus, variegatusque apud Ill. Comitem de CAYLVS sœpissime; præcipue T. I. 6. 2. T. II. 3. 4. T. IV. 1. T. V. 18. Sed hoc minime est Insigne Sacerdotum tantum, Osiridi enim Ibid. T. III. 2. 1. Horo T. IV. 4. 3. & T. I. 12. 3. Sacro tribuitur Apidi. h) Idem quo-

g) Sacerdotes, qui omni prorsus Torqui destituti sunt, videntur minoris ordinis, nisi monumenta sint summæ vetustatis, quod dubitaudo conjectandoque tantum propono.

h) An hoc quoque trahendus Leo cum Collari monstroso apud Ill. Comitem de Caylus V. 6. 4? Torquium Vfus & Antiquitas patet etiam ex Historia Pharaonis & Josephi. Conf. Schefferus de Torquibus.

quoque ornamentum in Tabula Isiaca non modo Sacerdotibus utriusque Sexus, sed Diis quoque adjicitur.

Hi Torques Ornamenta solum fuisse videtur, sed alia est ratio illorum, qui a collo ad pectus usque descendebant, inferiore sua parte variis imagunculis exornati, qui non modo ad conciliandum decorem splendoremque, sed ut φυλακτήρια quoque a superstitione gente exhibiti fuisse videntur. Ejusmodi Torque Isidis Sacerdos femina ornata est apud Comitem de CAYLVS T. V. 4. 1. Apud MONTFAVCONIVM Sacerdos occurrit Leonis portentosum Caput e collo suspensum in pectore gestans; *Suplem.* II. 52. 3. i) Cui non absimile est illud, quo Sacri Jeles apud eundem *Suplem.* 2. 44. 45. & apud Ill. Comitem de CAYLVS T. V. 6. ornati sunt; unde forte concludi, posset Sacerdotem, qui

C 3

apud

i) Ibidem aliud Amuletum inter Sacerdotum Insignia occurrit, T. II. 52. *Suplem.* n. 1.

De Amuletis Veterum singularem Librum conscripsit P. J. Arpe.

apud MONTFAVCONIVM occurrit, Jelis, seu Bubastis, cui hoc animal sacrum, Ministerum repræsentare. Sed neque hæc Amuleta ex collo pendentia sunt satis certa Sacerdotum indicia, iisdem enim Dii, iisdemque sacra sœpius ornantur Animalia; noti sunt ejusmodi Torques collum & pectus Harpocratis in Monumentis ornantes; nota φυλακτήρια varia e collo Canorum suspensa, apud Ill. Com. de CAYLVs T. II. 2. 3. apud MONTFAVCONIVM II. 132. I. in KIRCHERI Oedipo. T. III. 436. Sic in Tabula Isiaca Apis ejusmodi collari, ut & Feles Simiæque apud Com. de CAYLVs T. III. 6. 2. T. V. 5. 15. ornatæ sunt.